平成 18 年 3 月 3 日

各 位

上場会社名  株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 名 取締役社長 髙木 繁雄

コード番号  8377（東証第一部、札証）

本店所在地  富山市堤町通り 1丁目 2番 26 号

問 合 せ 先

責任者役職名   マネージャー

氏        名   庵 栄伸

T E L   (076) 423－7331

公的資金劣後ローンの返済について

 当社の子会社である株式会社北陸銀行（頭取 髙木 繁雄）は、「金融機能の安定化のための緊急

措置に関する法律」に基づき、平成 10 年 3 月に株式会社整理回収機構より調達いたしております

永久劣後ローンを、昨年 9月の一部返済に続き、今月 30 日に残額全額（100 億円）を返済すること

につき、関係当局と合意いたしましたのでお知らせいたします。

完済する永久劣後ローンの概要

○ 返済金額： 100 億円（返済後残高 0 円）

○ 金利条件： 当初 5年  円 6 ヵ月 LIBOR＋2.45％

        6 年目以降 円 6ヵ月 LIBOR＋3.95％

○ 返 済 日： 平成 18 年 3 月 30 日（木）

 当グループの本年 3月末時点の公的資金残高は、1,200 億 3 千万円（優先株式の合計/発行価格ベ

ース）となります。引き続き、「経営の健全化のための計画」の着実な履行により収益の内部留保

に努め、公的資金の早期返済を検討してまいります。

以 上